
Płatny materiał przygotowany i zlecony przez NFZ

Szczególne uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej Zasłużonych

Honorowych Dawców Krwi oraz Zasłużonych Dawców Przeszczepu

Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu
Na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (Dz.U. z 2015 roku, poz. 1793 z późn. zm.) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu
mają prawo do:

• bezpłatnego, do wysokości limitu finansowania, zaopatrzenia w leki objęte wykazem w całym zakresie
zarejestrowanych wskazań i przeznaczeń, oraz bezpłatnego zaopatrzenia w leki, które świadczeniobiorca może
stosować w związku z oddawaniem krwi lub w związku z oddawaniem szpiku lub innych regenerujących się komórek
i tkanek albo narządów– na podstawie recepty wystawionej przez osobę uprawnioną

• korzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej

UWAGA!
Korzystanie ze świadczeń opieki zdrowotnej (w szpitalach oraz w poradniach specjalistycznych) poza kolejnością
oznacza, że świadczeniodawca udziela tych świadczeń poza kolejnością przyjęć wynikającą z prowadzonej przez
niego listy oczekujących, w dniu zgłoszenia – nie oznacza to jednak, że natychmiast. Jeżeli jednak udzielenie
świadczenia w dniu zgłoszenia nie jest możliwe, świadczeniodawca wyznacza inny termin. W przypadku świadczeń
udzielanych w poradni specjalistycznej nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia (art. 47 c).

• korzystania poza kolejnością z usług farmaceutycznych udzielanych w aptekach

Wymagany jest dokument potwierdzający uprawnienia: Legitymacja Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi wydana
przez Zarząd Okręgowy PCK (w przypadku Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi) lub Legitymacja Zasłużonego Dawcy
Przeszczepu wydana przez Ministra Zdrowia (w przypadku Zasłużonego Dawcy Przeszczepu).
Ponadto żywy dawca narządu ma prawo do badań mających na celu monitorowanie jego stanu zdrowia
przeprowadzanych przez podmiot leczniczy, który dokonał pobrania narządu, co 12 miesięcy od dnia pobrania narządu,
nie dłużej jednak niż przez 10 lat (art. 47 a ust. 1).

JEŻELI ŁAMANE SĄ TWOJE PRAWA – ZGŁOŚ TO!
• w Dziale Skarg i Wniosków Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego w Katowicach: 

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, telefon: 32 735 05 45

• w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta:
ogólnopolska bezpłatna infolinia Rzecznika Praw Pacjenta:
800 – 190 – 590 (z telefonów stacjonarnych i komórkowych) czynna poniedziałek – piątek w godz. 9.00 – 21.00

Z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego, życzymy wszystkim, i nauczycielom, 
i uczniom, wielu sukcesów, a przede wszystkim zdrowia!

Śląski OW Narodowego Funduszu Zdrowia

ODDAJ KREW!

Ślą ski Od dział Wo je wódz ki NFZ w Ka to wi cach po raz ko lej ny 

or ga ni zu je ak cję od da wa nia krwi.

W dru gi czwar tek wrześ nia, czy li 14 wrześ nia am bu lans Re gio nal ne go

Cen trum Krwio daw stwa i Krwio lecz nic twa z Ka to wic sta nie 

na par kin gu sie dzi by ka to wic kie go od dzia łu przy ul. Kos su tha 13.

W go dzi nach od 10.00 do 14.00 pra cow ni cy Ślą skie go OW NFZ, ale

tak że każ dy kto ukoń czył 18 lat i jest zdro wy, bę dzie mógł wziąć udział 

w ak cji i po dzie lić się tym, co ma naj cen niej sze, a tym sa mym po móc

po trze bu ją cym.

UWA GA! Przed od da niem krwi na le ży ko niecz nie zjeść lek ki po si łek oraz

mieć przy so bie waż ny do ku ment toż sa mo ści ze zdję ciem.

SER DECZ NIE ZA PRA SZA MY!

KARTA PRAW DZIECKA - PACJENTA

Dziec kiem – pa cjen tem jest każ da oso ba, któ ra nie ukoń czy ła 18 ro ku ży cia. Każ de dziec ko ma pra wo do 

wy ra że nia swo je go zda nia we wszyst kich spra wach, któ re go do ty czą. Za rów no per so nel me dycz ny, jak 

i opie ku no wie są zo bo wią za ni do wy słu cha nia dziec ka oraz przy ję cia je go opi nii z na le ży tą uwa gą.

Je że li za cho ru jesz, per so nel me dycz ny po wi nien

zro bić wszyst ko, że by Cię wy le czyć i za pew nić

Ci opie kę pod czas le cze nia, a kie dy stan 

Two je go zdro wia się po pra wi masz pra wo 

wró cić do do mu. Ty oraz Twoi ro dzi ce lub 

opie ku no wie ma cie pra wo wie dzieć wszyst ko

o Two im sta nie zdro wia, w ja ki spo sób le ka rze

za mie rza ją Cię le czyć i ja kie to przy no si efek ty.

Twoi ro dzi ce lub opie ku no wie ma ją pra wo 

do stę pu do do ku men ta cji me dycz nej 

do ty czą cej Two je go le cze nia. Do 16 ro ku ży cia

de cy zję o le cze niu po dej mą za Cie bie ro dzi ce lub

opie ku no wie, jed nak masz pra wo do 

uczest ni cze nia w po dej mo wa niu de cy zji. Masz

pra wo do dy skre cji i ta jem ni cy le kar skiej. Nikt nie mo że Cię bić, za wsty dzać, lek ce wa żyć i stra szyć, a w cza sie

cho ro by do ro śli po win ni szcze gól nie Cię wspie rać i dbać o Two je do bre sa mo po czu cie. Masz pra wo do sta łe go

kon tak tu z naj bliż szy mi. Twoi bli scy ma ją pra wo być z To bą w szpi ta lu lub sa na to rium. Za wsze też mo żesz do nich

za dzwo nić lub na pi sać. Prze by wa jąc w szpi ta lu lub sa na to rium, masz pra wo do na u ki, za ba wy i od po czyn ku.

Mo żesz też, je śli chcesz, spot kać się z oso bą du chow ną Two je go wy zna nia.


